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VILHENA

PROCURADORIA

Oficio n® 330/2022/PGM Vilhena/RO, 7 de outubro de 2022.
Exm®. Sr.

Samir Ali X

PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Nesta.

Assunto: Encaminhamento de Projetos de Lei.

Senhor Presidente,

Solicito 2 Vossa Exceléncia que convoque os nobres Edis, para
deliberagao dos Projetos de Lei abaixo relacionados:

Projeto de Lei n°(g SA - /2022, que “DISPOE SOBRE AUTORIZAGAO PARA
ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, POR EXCESSO DE
ARRECADAGAO, NO VALOR DE R$ 600.000,00 NO VIGENTE ORCAMENTO-
PROGRAMA”.

Projeto de Lei n°6.Sad /2022, que “DISPOE SOBRE AUTORIZAGCAO PARA

ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$
1.000.000,00 NO VIGENTE ORCAMENTO-PROGRAMA".

Atenciosamente.

(Assinado Eletronicamente)
Ronildo Pereira Macedo

PREFEITO EM EXERCICIO MARAMUNICIPALS

CENTRO ADMINISTRATIVO SENADOR DOUTOR TEOTONIO VILLELA- VILHENA- RO
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MUNICIPIO DE VILHENA \f&,ﬂs}}/ £
ESTADO DE RONDONIA % X

PODER EXECUTIVO
Gabinete do Prefeito

Projeto de Lein® _(c-S3 /2022

Mensagem

Senhor Presidente,

Muito nos honra submeter ao exame dessa Egrégia Casa de Leis, o Projeto de
Lei que trata sobre autorizagdo para abertura de Crédito Adicional Suplementar
por Excesso de Arrecadacdo, no vigente or¢amento-programa da Secretaria
Municipal de Obras e Servigos Piblicos, no valor de RS 600.000,00 (seiscentos
mil reais).

A solicitagdo em pauta objetiva atender as necessidades da SEMOSP, visando a
aquisicdo de combustiveis, pecas e realizagdo de servicos em veiculos
pertencentes a frota da SEMOSP, para dar continuidade ao atendimento dos
diversos trabalhos que a Secretaria desenvolve no Municipio nas dreas urbana e
rural, tais como: limpeza de ruas, poda de drvores, pintura de meio fio, tapa
buracos, rocagem de espagos publicos, entre outros trabalhos pertinentes.
Informamos que o valor pretendido estd baseado na média de utilizacdo do ano
de 2022 (julho/setembro).

Ao exposto e na certeza de contar com o apoio de Vossa Exceléncia e Nobres
Edis na aprovacdo dessa propositura, aproveitamos O ensejo para renovar os
protestos de elevada estima e distinta consideragao.

Vilhena (RO), 7 de outubro de 2022.

(Assinado Eletronicamente)

Ronildo Pereira Macec}o
PREFEITO EM EXERCICIO
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ESTADO DE RONDONIA &, o®

Gabinete do Prefeito

PROJETODELEING & -S237T 2022

DISPOE SOBRE AUTORIZACAO PARA
ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR, POR EXCESSO DE
ARRECADACAO, NO VALOR DE R$
600.000,00 NO VIGENTE ORCAMENTO-
PROGRAMA.

LEI:

Art. 12 Autoriza o Poder Executivo a abrir, no vigente Orgamento-Programa,
um Crédito Adicional Suplementar na importancia de R$ 600.000,00 (seiscentos mil
reais) necessario para o reforgo da seguinte dotagao:

Orgao: 09000 — Secretaria Municipal de Obras e Servigos Publicos

Unidade Orgamentéria: 09001 — Secretaria Municipal de Obras e Servigos Publicos
1545100492.261 — Realizacéo de Obras e Servigos de Infraestrutura

3390.30.00.00 10000000 Material de Consumo R$ 600.000,00

3 . e R$ 600.000,00

Art. 22 Serao utilizados os recursos provenientes do excesso de arrecadagao,
de acordo com o artigo 43, § 12, inciso Il, da Lei Federal n® 4.320, de 17 de margo de
1964, para dar cobertura 20 Crédito conforme quadro em anexo.

Art. 32 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicacgao.

Gabinete do Prefeito, Pago Municipal.
Vilhena (RO), 7 de outubro de 2022.

(Assinado Eletronicamente)
Ronildo Pereira Macedo
PREFEITO EM EXERCICIO
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DEMONSTRATIVO DO EXCESSO DE ARRECADACAC COM TENDENCIA DE SETEMBRO A DEZEMBRO0/2022
ARRECADAGCAO DE JANEIRO A AGOST0/2022 - FONTE: RECURSOS ORDINARIOS

:; RECEITAS | ORGADO [REALIZADO | DIFERENGAS | TENDENCIA EXCESSO PROVAVEL | UTILIZADO | A UTILIZAR
;:-‘%:’ Rendimentos de

S Depositos Bancarios

88 - Demais 202.693|  4.245.775 4.043.082 2.122.887 6.165.969| 1.231.000| 4.934.969
dg Rendimentos nao

& Vinculados

C

§ TOTAL  202.693|  4.245.775|  2.122.887
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Vilhena, 7 de outubro de 2022

(Assinado Eletronicamante)

Lorena Horbach
CONTADOR

link: https://signpmvilhena.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssina;
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